
KGW Pawlosiow

Pawłosiów, to wioska podmiejska granicząca z Jarosławiem, podobna z pozoru do innych, ale
wyróżniająca się od nich w wielu dziedzinach, w tym w aktywności społeczno – kulturalnej.
Działające tu organizacje kultywują piękne tradycje wsi polskiej w tym swojej miejscowości.
Jednym z ważnych elementów tych dobrych tradycji jest duża aktywność kobiet zrzeszonych w
Kole Gospodyń Wiejskich. Mimo ogromnych obowiązków domowych, przekazują one w
łańcuchu pokoleń, zwyczaj dobrego działania i kultywowania często już zapomnianych pięknych
tradycji mieszkańców polskich wiosek – „korzeni naszych dziadków”.

  

Zalążkiem KGW w Pawłosiowie, było powstanie w latach 30 ubiegłego stulecia, organizacji
młodzieżowej pod nazwą „Koło Wici”.

  

  

Po kilkunastu latach działalności starsze Panie z koła Wici, postanowiły założyć nową
organizację - Koło Gospodyń Wiejskich. Pierwszą przewodniczącą, wybraną w 1952 roku
spośród trzydziestu członkiń, była Pani Maria Malawska. Koło działało w bardzo trudnych
warunkach, bez dostępu do świetlicy wiejskiej. Spotkania, wypożyczalnia, różne kursy
organizowane były w prywatnych domach. W latach 80 i 90 – tych Koło liczyło 125 członkiń.
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Do 1991 roku przewodniczącą była Pani Helena Szarek, następne 20 lat Pani Stanisława
Maciąga.  Obecnie przewodniczącą Koła Gospodyń Wiejskich w Pawłosiowie jest Pani
Ryszarda Kaperska.  Od początku działalności dochody przeznaczane były na polepszenie
warunków życia mieszkańców Pawłosiowa. Zakupiono pierwszą pralkę która służyła całej
społeczności, magiel, opryskiwacz ręczny, konny karawan pogrzebowy, kuchnię gazową.

  

  

Panie pracują w oparciu o plan zatwierdzony na zebraniu sprawozdawczym KGW.

  

Środki na działalność zdobywają z wypożyczania naczyń, składek członkowskich, nagród
zdobywanych w różnych konkursach i organizowaniu imprez jak: dożynki, zabawa sylwestrowa,
czy inne zabawy otwarte. Zdobyte dochody przeznaczają na różne cele min.: cele
charytatywne, kursy, szkolenia, pokazy, paczki dla dzieci niepełnosprawnych, Dzień Kobiet,
Dzień Dziecka, Seniora. Ponadto prowadzą różne kursy: szycia, kroju, pieczenia, robienia
stroików, haftu, wyszywania.

  

  

Dzień Kobiet 1998 r., oraz opłatek dla osób starszych i samotnych 1997 r.
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  Przygotowanie paczek dla niepełnosprawnych 1998 r.  

  Dzień Dziecka – 1999 r.  

  Dożynki 1958 i 2000 r.  

  Konkurs „Moja Wieś” – Korytniki  

  Konkurs Kół Gospodyń – Pawłosiów – 2001 r.  Dzień  Kobiet jest dla pań doskonałym pretekstem do tego, by pomyśleć o sobie, o swojejurodzie, zdrowiu, rozwijaniu pasji i zainteresowań. KGW w Pawłosiowie co roku organizuje zokazji tego dnia dla swoich członkiń takie kameralne spotkanie. Do życzeń również co rokudołącza się Ksiądz Proboszcz, Wójt Gminy z kwiatami oraz Sołtys ze słodkim upominkiem.Spotkania umila zespół „Pawłosiowianie” a do tańca przygrywa Paniom kapela „Swojaki”.  
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  Dzień Kobiet 2018  

  Dzień kobiet 2019 r.  Koło Gospodyń Wiejskich z Pawłosiowa chętnie wystawia różne produkty regionalne przy organizacji różnych działań kulturalnych, zarówno w Gminie Pawłosiów, jak i korzysta zzaproszeń zaprzyjaźnionych kół i innych oraganizacji.  

  Piknik LGD – Pawłosiów 2019  

  Dni Gminy Pawłosiów 2018 r.  

  Panie z KGW serwują ciepły posiłek – przegląd kapel 2013 r.  

 4 / 7



KGW Pawlosiow

  Dożynki Gminne Wierzbna 2022  
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  Święto Gminy Pawłosiów 2023  
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  Dożynki Gminne Pawłosiów 2023  
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